MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

1

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 001/2021
RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

RETIFICAÇÃO I

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, torna pública a
RETIFICAÇÃO I do Resultado final do Edital Campus Restinga nº 001/2021, nos termos que
seguem:

– No item 1., ONDE SE LÊ:
 1. Resultado preliminar de classificação das propostas:

PROJETO Bolsas
distribuídas

O Lazer em debate na Restinga 2 de 16h

Tinga Talks - Conversation Club 2 de 16h

Monitoria de Ed. Física 1 de 16h

Somos sul-americanos: ensino de língua espanhola no IFRS Restinga 2 de 16h

Fábrica de Software: Jogos Digitais 1 de 16h

ABCash 1 de 16h

Linguagem audiovisual como projetora de temáticas relacionadas ao curso de
Lazer no Campus Restinga 2 de 16h

O Uso de Tecnologias da Informação e Comunicação na Produção de
Conhecimento: Um Caso para Ensino no Campus Restinga do IFRS 1 de 16h

LEIA-SE:
 1. Resultado final de classificação das propostas:

PROJETO Bolsas
distribuídas

O Lazer em debate na Restinga 2 de 12h

Tinga Talks - Conversation Club 2 de 12h

Monitoria de Ed. Física 1 de 12h

http://www.ifrs.edu.br/restinga

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

2

Somos sul-americanos: ensino de língua espanhola no IFRS Restinga 2 de 12h

Fábrica de Software: Jogos Digitais 1 de 12h

ABCash 1 de 12h

Linguagem audiovisual como projetora de temáticas relacionadas ao curso de
Lazer no Campus Restinga 2 de 12h

O Uso de Tecnologias da Informação e Comunicação na Produção de
Conhecimento: Um Caso para Ensino no Campus Restinga do IFRS 1 de 12h

Porto Alegre, 06 de julho de 2021.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

http://www.ifrs.edu.br/restinga

		2021-07-06T19:37:18-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072